PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

DECRETO nº 006/2016

CONVOCA  OS  APROVADOS  NO  PROCESSO  SELETIVO
004/2015  QUE  NOMINA  PARA  COMPARECIMENTO  E
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO JUNTO AO SETOR
DE RECURSOS HUMANOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  NOVA  TRENTO,  GIAN
FRANCESCO VOLTOLINI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 30, I da CF;
art. 11, VI, VII e IX, e art.  94, VII, da Lei Orgânica do Município de Nova Trento, e demais
dispositivos legais pertinentes:

DECRETA:

Art. 1º Ficam convocados os candidatos classificados nominados no
Anexo I do presente Decreto para comparecerem junto a Secretaria Municipal de Educação para
escolha de vagas,  no dia 27  janeiro  de 2016 a partir  07h15min,  conforme cronograma de
horários (Anexo II) e posteriormente ao setor de Recursos Humanos munidos da documentação
abaixo relacionada, observado o grau de instrução dos respectivos cargos:

I - Cópia da Carteira de Identidade;

II - Cópia do CPF;

III - Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social;

IV - Cópia da Certidão de Casamento (se for o caso);

V - Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos;

VI - 01 (uma) foto 3/4

VII - Comprovação de aptidão física e mental para o exercício da
função, mediante apresentação de atestado laboral;

VIII - Comprovação de regularidade com a Justiça Eleitoral e com o
Serviço Militar, se for o caso;

IX - Cópia do Diploma em conformidade com área que irá atuar, se
for o caso;

X - Cópia dos Diplomas/Certificados dos cursos de especialização,
capacitação e aperfeiçoamento na área de atuação, se for o caso (os que foram apresentados na
hora da inscrição);

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

XI - Inscrição no PIS/PASEP;

XII - Declaração de acúmulos ou não de cargos (retirar no setor de
Recursos Humanos);

XIII - Declaração de não ter sido dispensado em processo seletivo
anterior  nos  últimos  03  (três)  anos,  por  motivos  de  penalidades  resultantes  de  processo
administrativo disciplinar, por abandono ao serviço sem justificativa;

XIV -  Certidão  de  não ter  antecedentes  criminais  dos  últimos  05
(cinco) anos expedida pelo Fórum.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Registre-se e publique-se na forma da Lei.

Nova Trento/SC, 18 de janeiro de 2016.

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI
Prefeito Municipal

VALDEMIR LUIZ QUAIATTO
Secretário Municipal de Administração e Finanças

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

Anexo I
(Decreto nº 006/2016)

CARGO: PROFESSOR (A) HABILITADO EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASS. NOME COMPLETO

01 Rosali Maria Mazzola Maurici
02 Ana Karluza da Silva

03 Janini Aparecida Fantini Ceccato
04 Tamires Dalsasso
05 Silvia Luiza Valle

06 Juliana Sgrott Veber
07 Elisangela Cardoso A. dos Santos
08 Juliana Zicatti Santana Marcolla
09 Marilene Sborz Piazza
10 Teresinha Aparecida R. Speranzini
11 Denise Sborz Fantini
12 Greice Maria Campregher Jahn
13 Mara Rubia Amorim Motta
14 Janice Coelho Soares
15 Janete Machado
16 Gizeli Ceccato

17 Raquel do Nascimento Gomes Lolatto
18 Tais Michalski
19 Jane Ferreira
20 Leticia Mafessoli
21 Solange Duarte
22 Patricia Helena Aguiar
23 Queide Carina Tridapalli Lopes
24 Realina Libardo Fantini
25 Adriele Morais
26 Andressa Cristina Geanesini Lopes
27 Ana Maria Tamanini
28 Janaina Vargas
29 Susana Vargas Gerber Voltolini
30 Evanilda Gon Fantini
31 Maria de Fatima P. Fonseca Marcolla
32 Flavia Marilda Silva

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

33 Monica Raquel Raiser

CARGO: PROFESSOR (A) HABILITADO ANOS INICIAIS

CLASS. NOME COMPLETO

01 Roziani Hingrid Tell Erbs
02 Isabel Maria Bosio Costa
03 Leoniria Fatima Anzini Mistura
04 Lucia Marlene Muraro Wisintainer
05 Fabiana Semiano
06 Angelita Armelini
07 Tamires Leite
08 Luciana Maria Cadorin
09 Daiana Laura de Aguiar
10 Juciane Silvano Zandonai
11 Ana Claudia Pinto dos Anjos
12 Janaina Till Schmitt
13 Simone Coelho de Oliveira Girardi
14 Maria Aparecida da Silva A. Pereira
15 Edilene Micheli Bassi
16 Walquenia Fontinele Alves
17 Suzetti Dallabrida Tomio
18 Emilia Irani Tomasi Leite

CARGO: PROFESSOR (A) HABILITADO EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASS. NOME COMPLETO
01 Denise Cadorin
02 Tiago Dalri
03 Rafael Martins
04 Andre Felipe Reichert

CARGO: PROFESSOR (A) HABILITADO INGLÊS

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

CLASS. NOME COMPLETO
01 Juceli Maria Armelini

CARGO: PROFESSOR (A) HABILITADO CIÊNCIAS

CLASS. NOME COMPLETO
01 Fernanda Piazza
02 Telma Garcia

CARGO: PROFESSOR (A) HABILITADO HISTÓRIA

CLASS. NOME COMPLETO

01 Joel Likoski
02 Malcon Gustavo Tonini

CARGO: PROFESSOR (A) HABILITADO LINGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME COMPLETO

01 Lacioni Wolf

CARGO: PROFESSOR (A) HABILITADO ARTES

CLASS. NOME COMPLETO

01 Lilian Regina das Neves Darós

CARGO: PROFESSOR (A) NÃO HABILITADO GEOGRAFIA

CLASS. NOME COMPLETO

01 Debora Cristina Santana Bittencourt

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

CARGO: PROFESSOR (A) NÃO HABILITADO EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASS. NOME COMPLETO

01 Andriele Ferreira Roesler
02 Franciele Cichaczewski
03 Leidiani Cardoso
04 Janderlene Laurindo
05 Marcia Geovana Burig
06 Elizangela Mara Roza
07 Samanta Cristina Galisa
08 Maria Helena M. Abreu

09 Catia Suzana S. Montibeller
10 Elice Bottamedi

11 Monica Haira Russi
12 Arcileide dos Santos Zunino

13 Eler Franzoi
14 Maria Julia Feller Pfleger
15 Sheniah Fraga
16 Eloiza Tridapalli Dalri Orsi
17 Sheila Sestrem
18 Lidiane de Sousa Koerchs
19 Taise Pereira Lucianer
20 Aline Almeida
21 Iris Maria Marcelino
22 Juliana Darós Correia
23 Alesandra Aparecida da Silva
24 Giorgia Sgrott
25 Pamela Teixeira da Costa
26 Andrea de Souza Mario
27 Ivonice Lofy Coelho
28 Mabila Hoffmann
29 Ronalda de Fatima da Silva
30 Gilvia Emmert
31 Adriani dos Santos Crispim
32 Lisangela Locks
33 Maiara Boettner Peixe
34 Suelen do Belem de Oliveira
35 Marcileia Silva Alves

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

6

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

36 Carida Maria Fumagali
37 Viliane Cardoso Ferreira
38 Raquel Jordana dos Santos Dornelles
39 Pamela Janaina Freese
40 Hilaria Tirloni Hass
41 Janaina Aline Amorim

CARGO: PROFESSOR (A) NÃO HABILITADO ANOS INICIAIS

CLASS. NOME COMPLETO

01 Giselia da Cunha Santos
02 Sandra Pereira da Silva Scalvin
03 Lais Aparecida Schmitz

04 Franciele Silveira
05 Daiane Aline Motta
06 Luciana Pezzini
07 Maria do Carmo Angeli

CARGO: PROFESSOR (A) NÃO HABILITADO ARTES

CLASS. NOME COMPLETO

01 Tamires Fonseca da Silva

CARGO: PROFESSOR (A) NÃO HABILITADO INGLES

CLASS. NOME COMPLETO

01 Anália de Souza Farias de Aguiar
CARGO: INSTRUTOR DE INFORMÁTICA

CLASS. NOME COMPLETO

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

01 Alison Merizio Mazzola
02 Doglas Dalri
03 Fernanda Ingrid Battisti
04 Diego Carlos Oliveira de Aguiar

CARGO: PROFESSOR (A) NÃO HABILITADO GEOGRAFIA

CLASS. NOME COMPLETO
01 Debora Cristina Santana Bittencourt

CARGO: PROFESSOR (A) NÃO HABILITADO LINGUA PORTUGUÊS

CLASS. NOME COMPLETO

01 Maria Rosenilda de Britto

CARGO: PROFESSOR (A) NÃO HABILITADO EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASS. NOME COMPLETO

01 Andre Fabiano Gnoatto
02 Daniella Venera
03 Alexandre Schiestl

CARGO: COORDENADOR ESCOLAR NIVEL III

CLASS. NOME COMPLETO

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

8

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

01 Graziela Alves

CARGO: PSICOPEDAGOGO (A)

CLASS. NOME COMPLETO

01 Lizandra Marcola Zucatelli

CARGO: EDUCAÇÃO ESPECIAL (SALA MULTIFUNCIONAL)

CLASS. NOME COMPLETO

01 Janete Duarte Tavares

CARGO: EDUCAÇÃO ESPECIAL NÃO HABILITADO (SALA MULTIFUNCIONAL)

CLASS. NOME COMPLETO

01 Jessica de Moura Rambor Creppas
02 Eliana Battisti
03 Lidiane Michelli Schutz Klann
04 Leandro Martini

Anexo II
(Decreto nº 006/2016 )

Horários Cargos

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

9

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

07:15hs ás 07:30hs
Psicopedagoga

Coordenador Escolar Nível III
Instrutor de Informática

07:45hs ás 08:15hs
Educação Especial (Sala Multifuncional)

Auxiliar de Sala

08:20hs ás 09:00hs Educação Infantil

09:15hs as 10:00hs Ensino Fundamental (Anos Iniciais)

10:15hs ás 11:00hs

Disciplinas Específicas:
Geografia

Educação Física
Língua Portuguesa

Ciências
Matemática

Artes
Educação Religiosa

Inglês
História

Obs.: Não necessariamente nesta ordem

A Secretaria de Educação informa que as vagas estarão disponibilizadas no Mural da
prefeitura no dia da escolha de vagas (27/01/2016).

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

10